衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续医学教育项目《子
宫内膜异位症和子宫腺肌症诊治技术在基层

医院的应用》的通知

为进一步提高基层医院的临床诊治技术，衢州市人民

医院将于 2025年6月21日举办市级继续医学教育项目《子宫

内膜异位症和子宫腺肌症诊治技术在基层医院的应用》学

习班，项目编号20250501012。全程参加培训的学员经考

试合格后，授予市级继续医学教育学分 3分。现将培训有

关事宜通知如下：

一、培训时间

2025 年 6 月 21 日。

二、培训地点

衢州市人民医院（衢州市柯城区智慧新城闽江大道

100号）。

三、参加对象

衢州市妇产科相关医务人员。

四、培训内容

培训班紧贴临床子宫内膜异位症的热点问题进行探讨

和交流，包括子宫内膜异位症规范诊治、复发性子宫内膜

异位症、子宫腺肌症及深部浸润性内异症规范化诊治、生

育力保护等相关问题新进展，同时还有多种手术治疗及操

作技巧等临床技能培训。

衢州市人民医院

2

五、费用标准

本次继续教育培训班收费50元，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

地址：浙江省衢州市柯城区闽江大道100号，四省边

际中心医院（衢州市人民医院）妇科。

电话：0570-3125056（办）。

联系人：范素鸿: 13186723201。

八、注意事项：

预约报名和现场报名，名额有限，报满为止。请报

名的同仁务必准时参加，培训需要完成医教管理系统考

试、评价后授予学分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学部

2025年6月3日

衢州市人民医院

3

课程表

《子宫内膜异位症和子宫腺肌症诊治技术在基层医院的应用》
项目编号：20250501012 时间：2025.6.21

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

上

午

8:00-8:40 特殊部位 DIE 的手术治疗 徐金贵 主任医师 衢州市人民医院

8:40-9:20
复发性子宫内膜异位症的

诊治
钱洪浪 主任医师

浙江大学医学院附

属妇产科医院

9:20-9:30 茶歇

9:30-10:10
子宫内膜异位症的规范诊

治进展
范素鸿 主任医师 衢州市人民医院

10:10-10:50
子宫内膜异位症的生育力

保护策略
傅向红 主任医师 衢州市人民医院

午餐

下

午

13:00-13:40
子宫腺肌病与生育力及妊

娠结局
徐 萍 主任医师

浙江大学医学院附

属妇产科医院

13:40-14:20
操作技能：阴道内镜手术

在妇科疾病诊治的应用
王 静 副主任医师 衢州市人民医院

14:20-14:30 茶歇

14:30-15:10
操作技能：盆腔血管解剖

再认识及妇科手术演示
周柯宁 主任医师 衢州市人民医院

15:10-15:50
操作技能：曼月乐固定术

及应用
徐小敏 主任医师 衢州市人民医院

15:50-16:30
子宫腺肌症相关的不孕症

处理方案
吴敏云 主任医师 衢州市人民医院

	关于举办2025年市级继续医学教育项目《子宫内膜异位症和子宫腺肌症诊治技术在基层医院的应用》的通知